
 
 

 

Un/Sustainable Tourism - innovationsläger i Torneå 
 

Över 100 gymnasieelever och lärare har deltagit i ett innovationsläger i Torneå under den 7 

- 9 oktober 2025. Lägret handlade om hållbarhet, turism och upplevelseskapande, och 

arrangerades av projektet Aurora Entrepreneurialis som arbetar med hållbart 

entreprenörskap, gränsöverskridande samarbete och entreprenöriell kultur i skolan. Lägret 

avslutades med ett rektorsseminarium – Keeping the Future in the North – som betonade 

vikten av pedagogiskt ledarskap för att forma framtidens utbildningsinstitutioner. 

 

Inspiration och teambuilding 

Första dagen inleddes med ett varmt välkomnande och lunch på Boutique Hotel Mustaparta. 

Deltagarna fick höra historien om Mustaparta och Grand Hotel, följt av teambuilding. 

Föreläsare från Uleåborgs universitet delade med sig av insikter om gränsöverskridande 

kultur- och turism samt visioner om en regenerativ turismindustri. Fotografen Eva Kaján 

gav ett starkt perspektiv på hur fotografi kan användas för att lyfta fram hållbara metoder 

inom turism. 

”Jag tyckte särskilt om föreläsningen av Eva Kaján, som pratade om fotografering och 

aktivism – ämnen jag verkligen relaterar till”, sa Annika Knuuti (elev, Lappia-Tornio). Edith 

Ek Strand från Strömbackaskolan i Piteå tyckte att föreläsningarna gav henne nya insikter 

om turism: ”Efter att ha lyssnat på föreläsarna förstod jag att även jag – och alla andra 

deltagare på innovationslägret – faktiskt är turister som upplever nya saker.” 

Oliver Lokka (elev, Tornion yhteislyseon lukio) tyckte att teambuildingen var rolig och 

hjälpte lagmedlemmarna att lära känna varandra. Han sade att det till en början kändes lite 

stelt att arbeta med helt okända personer, men genom övningarna började samarbetet 

fungera och redan andra dagen var det lätt att uttrycka egna åsikter och tankar och försöka 

hitta gemensamma lösningar. 

Med dessa insikter i bagaget började lagen med blandat finska och svenska deltagare att 

brainstorma idéer för lösningar på utmaningen. 

 

Företagsbesök och reflektion 

Under lägrets andra dag fick deltagarna göra studiebesök hos företag på båda sidor om 

gränsen: Snow Castle, Experience365, Old Pine Husky Farm, Sataman Krouwi och Bothnian 

Bay Jähti, Kukkolaforsen, Lapland View Lodge på Luppioberget och Farm Escape Tornio.  



 
 

 

”Besöken var verkligen intressanta,” sade lärarna Merja Lappalainen (Haukiputaan lukio, 

Uleåborg) och Inga Häggbo (Gränsälvsgymnasiet, Övertorneå). Merja blev särskilt förvånad 

över hur mycket nytt hon fick uppleva, trots att studiebesöken var i ett område hon själv 

kommer ifrån. Inga blev däremot överraskad av Experience365: 

”Det var en fantastisk upplevelse och samtidigt förvirrande, då jag inte visste att något 

sådant fanns i Kemi. Jag tycker det är anmärkningsvärt – till och med sensationellt – vad 

Experience365 erbjuder internationella turister. Det finns många turistmål i norr som 

erbjuder upplevelser med snö och is, men att kombinera allt detta med havet – det är unikt, 

även för någon som bor här uppe.” 

På kvällen fick varje lag presentera sina idéer för ett annat lag, som gav konstruktiv 

feedback. Dagen avslutades med en gemensam middag, varefter många fortsatte kvällen i 

Grand Hotel Mustapartas eleganta balsal, med brädspel, musik och en avslappnad atmosfär. 

 

Upplevelseskapande och rektorsseminarium 

Under lägrets sista dag presenterade deltagarna sina förslag på hållbara turismidéer i form 

av upplevelser som de själva ledde för juryn och de andra deltagarna. Bedömningen 

fokuserade på hållbarhet, kreativitet, innovation och kvaliteten på samarbetet. Det var 

många spännande idéer, från danskurser, till reflekterande måleri, till utflykter med renar, 

spökvandring på hotellet, bastu och isvaksbad, bingo och – förslaget som vann hela 

tävlingen – kombinerat escape room och elskoterutflykt. Rektorer från olika 

gymnasieskolor träffades för att diskutera hur skolor kan samverka för att bidra till att 

stärka de nordliga regionernas attraktivitet och kompetensutveckling. 

”Det var verkligen inspirerande att se hur innovationsprocessen och lagdynamiken 

utvecklades. I början tvingas varje deltagare ut ur sin bekvämlighetszon, ställs inför 

osäkerhet, behöver visa uthållighet och hantera känslor av förvirring eller frustration. Men 

med tiden, när lagen ät med om gemensamma upplevelser och bygger tillit, händer något 

fantastiskt – de förenas, samarbetar och hittar kreativa lösningar på utmaningar som till och 

med erfarna yrkespersoner kan ha svårt att lösa,” reflekterade Sini Viinikka 

(projektspecialist, Aurora Entrepreneurialis och Yrkesinstitutet Lappia). 

 

Aurora Entrepreneurialis – det sista innovationslägret 

Edith Ek Strand och Elin Segerstedt (Strömbackaskolan, Piteå), som blev några av vinnarna i 

innovationstävlingen, deltog i sitt andra innovationsläger arrangerat av projektet: 

”Vi ville vara med igen eftersom det första lägret var en så fin upplevelse – allt var så 

välorganiserat och maten var väldigt god. Vi tycker också att de här evenemangen är en 



 
 

 

jättebra möjlighet att öva på engelska. Det här lägret var också superbra och vi hoppas att vi 

kan vara med också den sista gången.” 

Projektet Aurora Entrepreneurialis kommer att ha sitt sista evenemang i slutet av november, 

med temat hållbar mat och matproduktion.  

 


